
 

 

 

 

 
 

 
 

Si comunica il nuovo numero di FAX che sostituisce il precedente della  

DELEGAZIONE PROVINCIALE di LIVORNO 

05861832130 
 

Si comunica l’attivazione dell’indirizzo PEC della  

DELEGAZIONE PROVINCIALE di LIVORNO 

dplivorno@pec-legal.it 

 
 

Stagione Sportiva 2021/2022 
 

 

 

Comunicato Ufficiale n.37 del 9/02/2022 
 

 

Via Piemonte 52/a  - 57124  Livorno                   website www.toscana.lnd.it      e-mail: dplivorno@lnd.it  

     

Delegazione          tel.0586 861315        fax  0586 1832130   
Pronto A.I.A. Livorno 3339343286 - Piombino: 333/2453689 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:dplivorno@pec-legal.it
mailto:dplivorno@lnd.it


 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 
 
 

1.1. ALLEGATI  
 

 FAQ (Risposte alle domande frequenti) relative ai Protocolli sanitari finalizzati al contenimento dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19 in vigore per la stagione 2021-2022 
 
 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 
 
 

2.1. ESTRATTO COMUNICATO UFFICIALE n. 62/CS Stagione Sportiva 2021/2022  
 
Il Commissario Straordinario della Lega Nazionale Dilettanti,  
 

- visto il Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 5 del 1° luglio 2021;  
- considerato che, a seguito della sospensione di gran parte dell’attività dilettantistica nel mese di gennaio 2022, disposta 
per l’aggravamento della pandemia da Covid-19, si rende necessario rimodulare la programmazione in questa fase di 
riavvio delle competizioni; 
- tenuto conto dell’approfondimento svolto con i Vice Commissari della L.N.D. e della consultazione effettuata con i 
Presidenti dei Comitati Regionali e dei Comitati Provinciali Autonomi di Trento e Bolzano;  
- ritenuto opportuno e prioritario garantire il completamento dei campionati e della Coppa Italia entro il termine della 
corrente stagione sportiva, differendo anche alla prossima stagione lo svolgimento del Torneo delle Regioni e della fase 
nazionale del Campionato Juniores Regionale  
 

DISPONE 
 
- di riprogrammare, secondo il calendario riportato in calce al presente provvedimento, le manifestazioni nazionali 
organizzate dalla L.N.D. per la corrente Stagione Sportiva 2021/2022, riguardanti le gare di spareggio-promozione tra le 
seconde classificate nei Campionati di Eccellenza maschile e la fase nazionale della Coppa Italia;  
- di rinviare alla Stagione Sportiva 2022/2023 lo svolgimento del Torneo delle Regioni di calcio a 11 programmato per la 
corrente Stagione Sportiva 2021/2022 nella Provincia Autonoma di Bolzano;  
- di rinviare alla Stagione Sportiva 2022/2023 lo svolgimento del Torneo delle Regioni di calcio a 5 programmato per la 
corrente Stagione Sportiva 2021/2022 nella Regione Veneto;  
- di annullare la fase nazionale del Campionato Juniores Regionale 2021/2022.  
 
Sono fatte salve eventuali ed ulteriori determinazioni, in esito a provvedimenti delle competenti autorità statali. 

 
..omissis.. 
 

PUBBLICATO IN ROMA IL 1° FEBBRAIO 2022  
 

IL SEGRETARIO GENERALE       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Massimo Ciaccolini        Giancarlo Abete 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.figc.it/media/156170/faq-protocolli-figc-2021_2022.pdf


2.2. ALLEGATI  

 

 C.U. n.58/CS LND – Provvedimenti della Procura Federale 

 C.U. n.62/CS LND – Nuove date svolgimento fase finale Coppa Italia e spareggi seconde di Eccellenza-
annullamento fase nazionale Juniores e Torneo delle Regioni 

 Circolare n.34/CS LND – D.L. 27 gennaio 2022 – Sostegni ter – Disposizioni urgenti per lo sport 

 Circolare n.35/CS LND – Decisioni Tribunale Antidoping 

 
 
 

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE 

 
 
 

 
RIMBORSO PARZIALE PREMIO ASSICURATIVO  

STAGIONE SPORTIVA 2020/2021 
CAMPIONATI SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 

 

Si comunica che la F.I.G.C. ha ottenuto dalle Compagnie Assicurative a titolo di 

rimborso parziale del premio relativo alle polizze per la stagione sportiva 

2020/2021, da destinare alle Società che hanno svolto attività di Settore Giovanile 

poi sospesa a causa dell’emergenza determinata dall’epidemia da Covid-19. 

L’importo dei rimborsi è stato determinato tenendo conto del numero dei tesserati, 

del costo dei relativi cartellini e del complessivo importo messo a disposizione dalla 

F.I.G.C. 

 

Pertanto siamo estremamente lieti di comunicare che è già stato accreditato sul 

“conto Società” di ciascuna Società l’importo complessivo spettante. Sarà nostra 

cura inviare alle suddette Società specifica comunicazione con l’entità del rimborso 

per ogni singola forma di tesseramento (calciatori, allenatori, tecnici, massaggiatori, 

dirigenti di settore giovanile). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNICATO STAMPA 

 

 

 
RIMBORSO PARZIALE PREMIO ASSICURATIVO  

STAGIONE SPORTIVA 2020/2021 
CAMPIONATI SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 

 

Si comunica che la F.I.G.C. ha ottenuto dalle Compagnie Assicurative a titolo di 

rimborso parziale del premio relativo alle polizze per la stagione sportiva 

2020/2021, da destinare alle Società che hanno svolto attività di Settore Giovanile 

poi sospesa a causa dell’emergenza determinata dall’epidemia da Covid-19. 

L’importo dei rimborsi è stato determinato tenendo conto del numero dei tesserati, 

del costo dei relativi cartellini e del complessivo importo messo a disposizione dalla 

F.I.G.C. 

 

Pertanto siamo estremamente lieti di comunicare che è già stato accreditato sul 

“conto Società” di ciascuna Società l’importo complessivo spettante. Sarà nostra 

cura inviare alle suddette Società specifica comunicazione con l’entità del rimborso 

per ogni singola forma di tesseramento (calciatori, allenatori, tecnici, massaggiatori, 

dirigenti di settore giovanile). 

 

 
 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

INIZIATIVA DEL C.R. TOSCANA PER IL CONTENIMENTO DEL COSTO DELLE UTENZE 

Nelle ultime settimane è tornato prepotentemente sulla scena il dibattito relativo all’innalzamento dei costi 
delle utenze per le nostre Società sportive. Esse rappresentavano, infatti, già nelle scorse stagioni una delle 
voci che più incidevano sul bilancio ed il problema era stato più volte dibattuto anche nelle numerose riunioni in 
video-conferenza con il Presidente Mangini. Il rincaro che le bollette energetiche hanno avuto nell’ultimo periodo 
ha dunque nuovamente acceso i riflettori su questa problematica per la quale il C.R. Toscana aveva già 
proposto a tutte le Società una possibile ed interessante soluzione. 

Dopo aver verificato alcune possibilità che il mercato offriva, infatti, il Consiglio Direttivo aveva individuato in 
un percorso condiviso con le Banche di Credito Cooperativo – Consorzio Energia, Istituto di Credito di 
riferimento del Comitato Regionale, la proposta più idonea e vantaggiosa per le proprie Società affiliate. Grazie 
a questa consolidata partnership, ogni Società ha l’importantissima occasione di verificare se il prezzo dei 
servizi energetici (energia elettrica e gas naturale) che il Consorzio Energia acquista sul libero mercato alle 
migliori condizioni offerte, è più vantaggioso di quello che attualmente la nostra affiliata paga. Ricordiamo che 
da oltre un anno sui Comunicati Ufficiali Regionali, non ultimo il C.U. 49 dello scorso del 20 gennaio, è 
pubblicato un questionario che le Società interessate a ricevere una proposta per la ricontrattazione delle  



 

 

condizioni di fornitura dovranno compilare e inviare al Comitato Regionale unitamente alla copia delle bollette 
di dettaglio e non di sintesi tramite mail esclusivamente all’indirizzo dedicato  energiatoscana@lnd.it. 

I dati in esso inseriti verranno verificati dai tecnici del Consorzio Energia e comparati con la loro offerta: una 
volta effettuato il raffronto, sarà inviata una relazione ad ogni Società che avrà l’opportunità di decidere 
liberamente se aderire alla proposta oppure no. 

Un’iniziativa molto importante, soprattutto in questo momento così difficile, che siamo sicuri le nostre Società 
apprezzeranno! 

 

CR Toscana/BCC Energia 

CONSORZIO  

per la ricontrattazione delle condizioni di fornitura di energia elettrica e gas naturale  

Come sanno bene i Presidenti delle Società che gestiscono il proprio impianto sportivo, una delle voci che più 
incidono sul loro bilancio è rappresentata dal costo delle utenze. Una problematica che il Presidente Mangini ha 
più volte affrontato in questo ultimo anno in occasione delle riunioni in videoconferenza con le Società toscane e 
per la quale questo Comitato aveva avanzato alcune proposte operative che avrebbero potuto diminuire la loro 
incidenza sui bilanci.  

Dopo aver verificato nel corso di questi ultimi mesi alcune possibilità che il mercato offriva, il Consiglio Direttivo 
ha individuato in un percorso condiviso con le Banche di Credito Cooperativo, Istituto di Credito di riferimento 
del Comitato Regionale, la proposta più idonea e vantaggiosa per le proprie Società affiliate. 

Attraverso, infatti, la partnership con BCC Energia, il Consorzio delle Banche di Credito Cooperativo per i servizi 
energetici, ogni Società avrà l’opportunità di verificare se il prezzo dei servizi energetici (energia elettrica e gas 
naturale) che il Consorzio Energia acquista sul libero mercato alle migliori condizioni offerte, è più vantaggioso 
di quello che attualmente viene corrisposto. In allegato al presente Comunicato Ufficiale, come già avvenuto sul 
C.U. n. 63 CRT del 22 aprile u.s. e seguenti, è pubblicato un questionario che le Società interessate a ricevere 
una proposta per la ricontrattazione delle condizioni di fornitura dovranno compilare e inviare a questo Comitato 
Regionale tramite mail all’indirizzo dedicato energiatoscana@lnd.it. 

I dati in esso inseriti verranno verificati dai tecnici del Consorzio Energia, comparati con la loro offerta e inviata 
una relazione comparativa ad ogni società, che potrà, pertanto, liberamente decidere se aderire alla proposta 
oppure no. Un’iniziativa, perfettamente in linea con il programma di mandato per il Quadriennio 2021-2024, che, 
con questo nuovo accordo con la BCC, testimonia la volontà di entrambe le parti di continuare quel percorso di 
crescita reciproca e di sostegno a tutte le società del nostro Comitato. 

 

  

mailto:energiatoscana@lnd.it
mailto:energiatoscana@lnd.it


CONVENZIONE CON DUFERCO ENERGIA 

SUPERBONUS 110% PER ASSOCIAZIONI E SOCIETA’ SPORTIVE DILETTANTISTICHE 

A seguito della convenzione stipulata nel 2019 tra Comitato Regionale Toscana e Duferco 
Energia, società impegnata nella realizzazione di opere di efficientamento energetico, è 
possibile, per coloro che lo desiderano, verificare la possibilità di efficientare gratuitamente gli 
spogliatoi dei propri impianti sportivi, con un indubbio risparmio sul costo delle utenze, 
utilizzando la consulenza e l’eventuale coordinamento dei lavori da parte della Società Duferco. 

Si ricorda che nel decreto Rilancio anche le Associazioni e Società Sportive dilettantistiche sono 
state inserite tra i soggetti che possono usufruire del bonus del 110%, limitatamente agli 
immobili destinati a spogliatoi.   

In allegato al presente C.U., si riporta la procedura concordata con Duferco per la richiesta, da 
parte delle Società interessate, di coordinamento lavori e per la successiva cessione del credito 
a Duferco Energia.  

Le Società in questo modo non avranno alcun onere economico da corrispondere. 

 Per info numero verde 800.58.39.01 o mail:  convenzionelnd@dufercoenergia.com 

 
 
 

 

CORTE DI APPELLO SPORTIVA TERRITORIALE 

La C.A.S.T. della Toscana ricorda ai tesserati ed enti affiliati che gli eventuali reclami proposti a norma dell'art. 
76 C.G.S. debbono essere indirizzati in via assolutamente esclusiva al seguente indirizzo di p.e.c: 

cortetoscana@pec-legal.it 
Quanto sopra al fine di evitare disguidi e ritardi che potrebbero rivelarsi causa di danno per il soggetto 
reclamante. 

 

 

mailto:convenzionelnd@dufercoenergia.com
mailto:cortetoscana@pec-legal.it


3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO  

 
 

DELIBERA IN MERITO ALLA PROROGA DELLO SLITTAMENTO DELL’ATTIVITA’ 
 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Toscana, nella riunione tenutasi in data odierna, convocata al fine 
di valutare l’evolversi del contesto sanitario sia da un punto di vista nazionale che regionale, tenendo in 
considerazione le ulteriori oggettive difficoltà a cui devono far fronte in questo ultimo periodo le Società, ha 
deliberato quanto segue:  
 

preso atto 
 

- della relazione del Presidente Mangini sulla situazione attuale a livello nazionale, sulla base del 
confronto avuto con gli altri Presidenti regionali ed il Commissario della LND Giancarlo Abete in data 
14/1/2022;  

 

- dei resoconti esposti dai Consiglieri Regionali delle condizioni riscontrate nelle proprie Province;  
 

in considerazione 
 

- delle evidenze scientifiche dalle quali emerge che il picco del numero dei contagi dovrebbe essere già 
stato raggiunto nella nostra regione; 

- delle situazioni di criticità presenti in ogni Società, legate a pregressi contagi o quarantene; 

- del nuovo Protocollo in via di approvazione presso il Ministero della Salute con la riduzione dei tempi 
per il ritorno all’attività per gli atleti asintomatici e paucisintomatici; 

- dello slittamento in avanti delle fasi finali delle manifestazioni organizzate dalla Lega Nazionale 
Dilettanti a livello nazionale; 

 
DISPONE 

  
in via prudenziale e precauzionale, di prorogare lo slittamento, deliberato in data 30/12/2021, delle giornate di 
gara dei campionati dilettanti e giovanili maschile e femminile, sia a livello regionale che provinciale, in 
programma nei seguenti fine settimana: 29-30/1/2022 - 5-6/2/22 (anche quelle in programma nei giorni di 
venerdì 28/1/2022 e 4/2/2022 per quanto riguarda i Campionati di Calcio a Cinque). I campionati, pertanto, 
riprenderanno regolarmente nel fine settimana 12-13/2/2022 (e l’11/2 per il Calcio a Cinque), ripartendo con le 
giornate di gara che avrebbero dovuto svolgersi nel fine settimana 8-9/1/2022 (e il 7/2 per il Calcio a Cinque), 
cioè al momento dello slittamento iniziale.  
 
Si specifica che tale slittamento non è riferito  
 

a) all’attività di allenamento e preparazione, che pertanto potrà continuare a svolgersi regolarmente come 
avvenuto fino ad oggi;  

b) allo svolgimento della Coppa Italia Serie C1 maschile e Serie C femminile Calcio a Cinque.  
 
In base a quanto esposto in premessa, le gare della Coppa Italia di Eccellenza maschile e le gare di recupero 
dei vari Campionati e Coppe già calendarizzate, programmate nel periodo 19-26 gennaio 2022, vengono 
spostate di ufficio al fine settimana 5-6 febbraio 2022 (in base al giorno di gara ufficiale del campionato). Nel 
caso in cui una Società debba recuperare due gare di campionato, le stesse verranno calendarizzate nelle 
domeniche 30/1/2022 e 6/2/2022, secondo l’ordine cronologico stabilito dal relativo calendario ufficiale 
pubblicato ad inizio stagione sportiva.  
Eventuali accordi di variazione delle suddette gare tra le due Società interessate, dovranno pervenire a questo 
Comitato in tempo utile per la gestione e relativa ratifica dell’evento (spostamento gara/inserimento nuova data 
e/o orario/comunicazione a C.R.A. Toscana e Società).  



Le due giornate di Coppa Toscana femminile in programma domenica 30 gennaio e domenica 6 febbraio 2022, 
vengono spostate rispettivamente a domenica 13 febbraio e domenica 20 febbraio 2022. I campionati di 
Eccellenza e Promozione femminile riprenderanno regolarmente domenica 27/2/2022. 
 
Per quanto attiene ad eventuali tornei dell’Attività di base organizzati dalle Società, viene confermata la 
decisione adottata con la precedente delibera del 30 dicembre 2021 con cui gli stessi riprenderanno a partire 
dal fine settimana 12-13/2/2022, mentre riprenderanno a partire dal fine settimana 26-27/2/2022 quelli 
organizzati dalle Delegazioni Provinciali.  
 
Tale provvedimento consentirà di salvaguardare maggiormente l’attività delle Società e dei calciatori 
mantenendo uno sviluppo armonico ed omogeneo dell’attività dilettante e giovanile, sia a livello 
regionale che provinciale. 
 
 

[Delibera pubblicata sul C.U. n.48 in data 18/1/2022] 

 

 

 

PRECISAZIONE TORNEI E ALLENAMENTI CONGIUNTI 

PER IL SETTORE GIOVANILE E ATTIVITA’ DI BASE 
 

Si precisa che i tornei organizzati dalle Società per l’Attività di Base e per il Settore Giovanile potranno essere effettuati 

solo a partire dal fine settimana 12-13 febbraio p.v. 

Inoltre, per la sola Attività di Base gli allenamenti congiunti potranno essere svolti solo a partire dal 12 febbraio come 

riportato nella delibera del 30 dicembre u.s., pubblicata sul C.U. n. 45. 

 

 

PROTOCOLLO SANITARIO FIGC 

CALCIO DILETTANTISTICO E GIOVANILE – VERSIONE 5 FINAL 

(PUBBLICAZIONE DEL 10/1/2022) 
 

SINTESI PRINCIPALI NOVITÀ 

In un’ottica di servizio volta a supportare e tutelare le proprie Società, si riporta di seguito la sintesi schematica relativa le 

modifiche principali introdotte con la “versione 5 Final” del Protocollo Sanitario FIGC riservato al “Calcio Dilettantistico e 

Giovanile” del 10 gennaio 2022. 

Punti cardine della prevenzione del contagio 

➔ il distanziamento in occasione di riunioni all’aperto e la limitazione delle riunioni al chiuso, anche di tipo tecnico 

➔ l’uso della mascherina FFP2 (o di qualità superiore, FFP3), in particolare al chiuso o in ambienti affollati 

➔ la frequente igienizzazione delle mani e delle superfici spesso utilizzate 

 

Cosa si intende per “gruppo squadra”?  

➔ Il gruppo squadra è composto da tutti coloro che necessariamente operano a stretto contatto tra loro: 

calciatori/calciatrici, allenatori/allenatrici, massaggiatori, fisioterapisti, magazzinieri, altri componenti dello staff e, 

naturalmente, il/i Medico/i Sociale/i  

 



 

 
 

Pagina 10 e 11 del Protocollo 

 

La partecipazione a competizioni, gare, tornei ed eventi agonistici, gare amichevoli e sedute di allenamento di gruppo, 

dilettantistici, giovanili e di base, di livello nazionale, regionale e provinciale, all’aperto o al chiuso (qualora permesse in 

base al colore delle Regioni di riferimento), è consentita esclusivamente ai soggetti muniti di Green Pass Rafforzato. 

 

In base alle normative vigenti, tale disposizione non si applica ai bambini/e sotto i 12 anni di età e ai soggetti esenti dalla 

campagna vaccinale sulla base di idonea certificazione medica rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del 

Ministero della Salute. 

 

Tutti i soggetti non in possesso di Green Pass Rafforzato non potranno svolgere alcuna delle attività sopracitate 

né all’aperto (se non in forma individuale senza contatto con gli altri componenti del gruppo squadra e senza 

l’uso degli spogliatoi), né, tantomeno, al chiuso.  

 

In base alle normative vigenti, è fatto salvo, in ogni caso, sia in occasione delle competizioni/eventi sia degli allenamenti, 

l’obbligo di possesso della Certificazione Verde Covid-19 (cd. Green Pass base) per tutti coloro che svolgono attività 

lavorative o di formazione o di volontariato nei luoghi dove si svolge l’attività sportiva (a titolo esemplificativo e non 

esaustivo: allenatori/allenatrici, magazzinieri, altri dirigenti) ad eccezione dei soggetti per i quali l’uso del Green Pass 

Rafforzato è previsto per legge (es. medici, infermieri, fisioterapisti), oltre che i lavoratori di età superiore a 50 anni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ACCESSO DEL PUBBLICO AGLI IMPIANTI SPORTIVI 

Il decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 229 dispone che l’accesso del pubblico agli eventi sportivi, consentito 

esclusivamente ai soggetti muniti di Green Pass Rafforzato, sia permesso nei limiti della capienza non superiore al 50% 

all’aperto e 35% al chiuso rispetto a quella massima autorizzata. 

 

 

 

 

 



 

ALTRE INDICAZIONI GENERALI 

Pagina 11 del protocollo 

Tutti i soggetti (calciatori/calciatrici, allenatori/allenatrici) che prendono parte alle attività devono essere in possesso del 

certificato medico di idoneità alla pratica sportiva, agonistica o non agonistica, a secondo delle norme di riferimento, in 

corso di validità. 

Si ricorda che, in tutti i casi di pregressa infezione da SARS-Cov-2, e relativa guarigione, i soggetti che prendono parte 

all’attività dovranno provvedere ad una nuova visita per il rilascio della certificazione d’idoneità sportiva, ove richiesta, 

oppure, se sono ancora in possesso di un certificato di idoneità in corso di validità, di una attestazione di Return to play. 

Nella richiesta obbligatoria di una nuova visita medico sportiva deve essere chiaramente indicata la dicitura: atleta già 

positivo all’infezione da Covid-19. 

Si invitano, inoltre, le Società sportive a svolgere regolare attività di informazione/formazione, nei confronti degli 

atleti, alfine di migliorarne costantemente i livelli di coscienza dei rischi connessi alla trasmissione delle malattie 

infettive e in particolare della Sars-Cov-2. Grande attenzione sarà data alla corretta attuazione delle norme di 

prevenzione primaria/secondaria anche “fuori dal campo di gioco” a difesa, salvaguardia e valorizzazione del 

bene primario, rappresentato dalla loro attività sportiva. 

 

 

PROCEDURE PER LA QUARANTENA QUANDO DISPOSTA DALLE AUTORITÀ 

COMPETENTI 
 

CONTATTO STRETTO CON UN POSITIVO 

 

Vaccinato con 3 dosi     - No quarantena 

Vaccinato con 2 dosi da meno di 4 mesi   - Obbligo di mascherina FFP2 per 10 gg 

Guarito da meno di 4 mesi     - 5 giorni di autosorveglianza 

 
 

Vaccinato con 2 dosi da più di 4 mesi   5 giorni di quarantena con tampone finale 

        negativo obbligatorio 

 
 

Vaccinato con 2 dosi da meno di 14 gg   10 giorni di quarantena con tampone finale 

Vaccinato con 1 dose     negativo obbligatorio 

Non vaccinato      

 
 

I tamponi antigenici rapidi hanno lo stesso valore diagnostico di quelli molecolari 

per stabilire inizio e fine quarantena 

 
 

Altre notizie utili: 

 

-dal 10 gennaio la terza dose di vaccino (booster) può essere somministrata dopo 4 mesi dal completamento del ciclo 

vaccinale primario 
 

-dal 1 febbraio la durata del Green Pass è di 6 mesi 
Estratto Fonte Comune di Firenze 



 

VARIAZIONE DATE ED ORARI GARE – ULTIME DUE GIORNATE  
 

Nell’interesse comune di tutte le Società partecipanti a tutti i campionati, considerato lo slittamento delle gare di 

tutti i campionati dilettanti e giovanili, sia a livello regionale che provinciale, il Consiglio Direttivo, nella riunione 

tenutasi in data 18/1/2022, per motivi organizzativi relativi a eventuali problematiche che le Società potrebbero 

incontrare nel corso del campionato e al fine di permettere loro una maggiore opportunità di variazione al 

calendario gare, ha ritenuto opportuno modificare, per la stagione sportiva 2021/2022, da tre a DUE l’obbligo di 

contemporaneità per le ultime giornate di campionato.  

Questo Comitato Regionale si riserva, peraltro, di esaminare la possibilità di autorizzare, in deroga, spostamenti 

di data e di orario per le gare nelle quali sono impegnate Società, che per la loro posizione di classifica, non 

siano interessate alla promozione o alla retrocessione.  

 

 

LIMITE RITARDO TOLLERATO CAMPIONATI ECCELLENZA-PROMOZIONE-PRIMA E 

SECONDA CATEGORIA 
 

Si avvertono le Società partecipanti ai campionati a margine che dalle ultime DUE gare in calendario, il tempo di 

attesa previsto dall'art. 54 delle N.O.I.F., viene limitato a 15' (quindici minuti primi) in applicazione del punto 3 

del predetto articolo e ciò per ragioni di classifica.  

 

 

DISPOSIZIONI EMERGENZA COVID-19 - CIRCOLARI CALCIO A 11 E CALCIO A 5 DILETTANTI E 

GIOVANILI MASCHILE E FEMMINILE RELATIVE ALLE RICHIESTE DI RINVIO - STAGIONE 

SPORTIVA 2021/22  
 

Si ritiene opportuno RIPORTARE NUOVAMENTE IN ALLEGATO le circolari indicate in epigrafe riguardanti le 

disposizioni per l’emergenza sanitaria Covid-19, al fine di disciplinare lo svolgimento dell’attività, e nello 

specifico le gare ufficiali, nell’ipotesi in cui sia accertata la positività al virus SARS-CoV-2 e/o la disposizione del 

provvedimento di quarantena da parte delle Autorità Sanitarie preposte, di uno o più calciatori/calciatrici 

tesserati/e per le squadre di Calcio a 11 e Calcio a 5 dilettanti e giovanili, sia maschili che femminili, stagione 

sportiva 2021/2022. 

 

Nel contempo si esortano le Società, in considerazione dell’approssimarsi della ripresa dell’attività, di verificare 

attentamente i gruppi squadra trasmessi a questo C.R. per ogni singolo campionato e di INVIARE EVENTUALI 

VARIAZIONI SEMPRE ATTRAVERSO L’APPOSITO FORM PRESENTE SULLA HOME DEL SITO 

TOSCANA.LND.IT “COVID 19 – STAGIONE SPORTIVA 2021/2022”. 

 

 

SI RACCOMANDA DI LEGGERE ATTENTAMENTE  

L’INTEGRAZIONE APPORTATA  

AL PUNTO 7 DELLE CIRCOLARI 
 

 



ANTICIPI GARE CAMPIONATO ECCELLENZA E PROMOZIONE  

                                                                                                                                                                                          

Si ricorda che il calendario di anticipi inviato alle Società partecipanti, individuati inizialmente nel periodo         7 

novembre 2021-30 gennaio, riguardanti le gare del Campionato di Eccellenza e Promozione, riprenderà 

regolarmente dal week-end 12-13/2/2022 e si concluderà con il turno di gare in programma il week-end         5-

6/3/2022. Pertanto, a titolo esemplificativo, le squadre che sarebbero state impegnate in anticipo nelle gare del 

week-end 8-9/1/2022, giocheranno in anticipo nelle gare in programma nel week-end 12-13/2/2022 e così via 

fino alle gare previste nel week-end 5-6/3/2022.  

Si comunica, inoltre, che domani venerdì 4 febbraio sarà pubblicato il C.U. n. 52 con il calendario gare degli 

anticipi in programma nel week-end 12-13/2/2022. 

 

Tale proposta rispecchia quanto illustrato durante le videoconferenze in epigrafe e consiste in un massimo di due anticipi, 

uno in casa ed uno in trasferta, al sabato. 

A seguito della concomitanza al sabato con le gare del campionato Juniores, si ricorda la possibilità dell’anticipo al 

venerdì e del posticipo alla domenica o al lunedì di quest’ultime. 

Si fa presente la massima sensibilità del Comitato in tal senso, flessibilità e disponibilità che sarà poi adottata anche per 

gli orari ed i possibili spostamenti delle altre categorie del settore giovanile e della scuola calcio.  

Si specifica inoltre che nel caso in cui la squadra interessata nell’anticipo al sabato della gara di campionato fosse 

impegnata anche il mercoledì antecedente in una gara di Coppa Italia,  

quest’ultima verrà spostata d’ufficio al mercoledì successivo. 

 

 

 

ANTICIPI GARE CAMPIONATO ECCELLENZA E PROMOZIONE  

                                                                                                                                                                                          

Si ricorda che il calendario di anticipi inviato alle Società partecipanti, individuati inizialmente nel periodo         7 

novembre 2021-30 gennaio, riguardanti le gare del Campionato di Eccellenza e Promozione, riprenderà 

regolarmente dal week-end 12-13/2/2022 e si concluderà con il turno di gare in programma il week-end         5-

6/3/2022. Pertanto, a titolo esemplificativo, le squadre che sarebbero state impegnate in anticipo nelle gare del 

week-end 8-9/1/2022, giocheranno in anticipo nelle gare in programma nel week-end 12-13/2/2022 e così via 

fino alle gare previste nel week-end 5-6/3/2022.  

 

Si riporta di seguito il programma degli anticipi dei Campionati di Eccellenza e Promozione: 

 

 

ECCELLENZA                           GIRONE:   A 
 

POLISPORT.CAMAIORE CALCIO  SAN MARCO AVENZA 1926 19/02/22  14:30  

PONTREMOLESE 1919             LASTRIGIANA                  19/02/22  14:30 

 

CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD RIVER PIEVE                  26/02/22  14:30  

VALDINIEVOLE MONTECATINI  ZENITH PRATO                 26/02/22  14:30 

 

PRATO 2000                     TAU CALCIO ALTOPASCIO        5/03/22  14:30  

SIGNA 1914 A.D.                VALDINIEVOLE MONTECATINI     5/03/22  14:30 

 

 

 

 

 

 



 

ECCELLENZA                           GIRONE:   B 
 

FUCECCHIO A.S.D.              LIVORNO 1915 S.S.D.R.L. 12/02/22  14:30 

S.C. ATLETICO CENAIA   CUOIOPELLI                   12/02/22  14:30 

 

CUOIOPELLI                 FRATRES PERIGNANO 2019 19/02/22  14:30  

PONSACCO 1920 SSD ARL  TUTTOCUOIO 1957 S.M. SRL 19/02/22  14:30 

 

ARMANDO PICCHI CALCIO SRL  ATLETICO PIOMBINO SSD ARL 26/02/22  14:30   

CALCIO CASTELFIORENTINO       PONSACCO 1920 SSD ARL 26/02/22  14:30   

 

COLLIGIANA                     ARMANDO PICCHI CALCIO SRL 5/03/22  14:30 

TUTTOCUOIO 1957 S.M. SRL      CALCIO CASTELFIORENTINO 5/03/22  14:30 

 

 

ECCELLENZA                           GIRONE:   C 

 

FORTIS JUVENTUS 1909   NUOVA A.C. FOIANO  26/02/22  14:30 

GRASSINA    CHIANTIGIANA   26/02/22  14:30 

 

TERRANUOVA TRAIANA   SINALUNGHESE A.S.D.  5/03/22  14:30 

 

 

PROMOZIONE                           GIRONE:   B 
 

LUCO A.S.D.                   ATHLETIC CALENZANO CALCIO  12/02/22  15:00  

S. PIERO A SIEVE A.S.D.   ALLEANZA GIOVANILE A.S.D.  12/02/22  15:00 

 

GALLIANESE    SESTESE CALCIO SSD.AR.L.  19/02/22  15:00 

LANCIOTTO CAMPI V.S.D.  AUDAX RUFINA    19/02/22  15:00 

 

AUDACE GALLUZZO OLTRARNO  RONDINELLA MARZOCCO  5/03/22  15:00 

 

 

PROMOZIONE                           GIRONE:   C 
 

GAMBASSI    CASTIGLIONCELLO   12/02/22  15:00 

 

MAZZOLA VALDARBIA   FORCOLI 1921 VALDERA  19/02/22  15:00 

 

CASTIGLIONCELLO   MAZZOLA VALDARBIA   26/02/22  15:00 

 

 

PROMOZIONE                           GIRONE:   D 
 

CASENTINO ACADEMY   ALBERORO 1977   12/02/22  15:00 

 

ALBERORO 1977                 CASTIGLIONESE A.S.D.   26/02/22  15:00 

 

MONTAGNANO 1966               PRATOVECCHIO STIA   5/03/22  15:00  

PIENZA                 CASTELNUOVESE                5/03/22  15:00 

 

 



Tale proposta rispecchia quanto illustrato durante le videoconferenze in epigrafe e consiste in un massimo di due anticipi, 

uno in casa ed uno in trasferta, al sabato. 

A seguito della concomitanza al sabato con le gare del campionato Juniores, si ricorda la possibilità dell’anticipo al 

venerdì e del posticipo alla domenica o al lunedì di quest’ultime. 

Si fa presente la massima sensibilità del Comitato in tal senso, flessibilità e disponibilità che sarà poi adottata anche per 

gli orari ed i possibili spostamenti delle altre categorie del settore giovanile e della scuola calcio.  

Si specifica inoltre che nel caso in cui la squadra interessata nell’anticipo al sabato della gara di campionato fosse 

impegnata anche il mercoledì antecedente in una gara di Coppa Italia,  

quest’ultima verrà spostata d’ufficio al mercoledì successivo. 

 

 

 

56^ EDIZIONE COPPA ITALIA ECCELLENZA  

FINALE 

 stagione sportiva 2021/2022  

 

Si rende noto che la finale della 56^ edizione della Coppa Italia di Eccellenza avrà luogo mercoledì 23 febbraio 2022 

presso il Centro di Formazione Federale FIGC-LND “G.BOZZI” (Via S. Borgonovo - Due Strade – Firenze). 

 

 

3.2. SEGRETERIA 

 

3.2.1. PROTOCOLLO IDONEITÀ ATTIVITÀ SPORTIVA AGONISTICA ATLETI NON 

PROFESSIONISTI POST COVID-19 POSITIVI GUARITI E IN ATLETI CON SINTOMI 

SUGGESTIVI PER COVID-19 IN ASSENZA DI DIAGNOSI DA SARS-COV-2’”  

(RETURN TO PLAY) 
 

In allegato al C.U. n. 49 del 20/01/202 è pubblicata la Circolare diramata in data 18 gennaio 2022 dal Ministero della 
Salute, inerente l’“aggiornamento della Circolare della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero 
della Salute prot. n. 1269 del 13 gennaio 2021 recante ‘Idoneità all’attività sportiva agonistica in atleti non 
professionistici Covid-19 positivi guariti e in atleti con sintomi suggestivi per Covid-19 in assenza di diagnosi da 
SARS-CoV-2’” (Return To Play).  

Si ricorda che tale documento è comunque disponibile nella sezione SERVIZI del sito di questo Comitato 
Regionale (toscana.lnd.it). 
 
 

3.2.2. CODICE IBAN CONTO CORRENTE C.R. TOSCANA 

 

Con l’approssimarsi dell’apertura delle iscrizioni ai Campionati per la stagione sportiva 2021/2022, si ritiene 

opportuno ricordare a tutte le Società che per qualsiasi operazione bancaria è utilizzabile unicamente il 

seguente conto corrente: 
 

B.C.C. PONTASSIEVE Agenzia Firenze 1 

CODICE IBAN: IT 08 Z 087360 2801 000 000 600169 

 

 
 

 



 

3.2.3. PRONTO A.I.A. 
 

Si ricorda alle Società che anche per la corrente stagione sportiva 2021/2022 sarà in funzione per i campionati 
regionali il PRONTO A.I.A., pertanto qualora entro 30 minuti prima dell'orario fissato per la gara non sia ancora 
arrivato al campo il D.G. designato, le stesse dovranno segnalare il mancato arrivo al seguente numero 

telefonico: 335 7797449 
 
 

3.2.4. ORARI GARE  
 

Si ricorda a tutte le Società che da domenica 23 gennaio 2022 fino a tutto il 26 marzo 2022 compreso, le gare ufficiali 
dovranno avere inizio alle ore 15.00 (escluso le gare del Campionato di Eccellenza che dovranno avere inizio alle 
ore 14.30). 
 

Effettuandosi sullo stesso campo due gare di categoria diversa, quella inferiore dovrà avere inizio alle ore 13.00. 
 

Mentre le gare del Campionato Juniores Regionale dovranno avere inizio 30’ dopo l’orario ufficiale. 
 

 

3.2.5. PROCEDURA RICHIESTA MINUTO RACCOGLIMENTO  
 

Per disposizione della Lega Nazionale Dilettanti, inerente la richiesta del minuto di raccoglimento, invitiamo la società ad 

utilizzare il modello pubblicato in allegato al C.U. n.41 del 16/12/2021. 

 

 

3.2.6. COMUNICAZIONE ALLE SOCIETA’  
 

Informiamo le Società ospitanti che l'Osservatore arbitrale e l'Organo tecnico componenti la Commissione CRA 
devono poter accedere all'impianto sportivo almeno 1 ora e 15 minuti precedenti l'inizio della gara. 
 

 

3.2.7. NORME GENERALI TERZA CATEGORIA – STAGIONE SPORTIVA 2021/2022 
 

Le squadre classificate al 1° posto di ogni girone vengono promosse direttamente al Campionato di Seconda 

Categoria stagione sportiva 2022/2023. Le squadre classificate dal 2° al 5° posto di ogni girone disputano i play 

off; le squadre vincenti i rispettivi play off vengono promosse al Campionato di Seconda Categoria stagione 

sportiva 2022/2023. 
 

GIRONE A 14 SQUADRE 

Inserimento del meccanismo della cosiddetta “forbice” nel caso di distacco di n. 9 o più punti tra la 2^ e la 5^ e 

tra la 3^ e la 4^ squadra classificata. Se ci sono n.9 o più punti tra la 2^ e la 3^ squadra classificata, i play off 

all’interno di quel girone non vengono disputati e la 2^ classificata risulta la squadra vincente. 
 

GIRONE A 13 SQUADRE 

Inserimento del meccanismo della cosiddetta “forbice” nel caso di distacco di n. 8 o più punti tra la 2^ e la 5^ e 

tra la 3^ e la 4^ squadra classificata. Se ci sono n.8 o più punti tra la 2^ e la 3^ squadra classificata, i play off 

all’interno di quel girone non vengono disputati e la 2^ classificata risulta la squadra vincente. 
 

GIRONE A 12-11-10 SQUADRE 

Inserimento del meccanismo della cosiddetta “forbice” nel caso di distacco di n. 7 o più punti tra la 2^ e la 5^ e 

tra la 3^ e la 4^ squadra classificata. Se ci sono n.7 o più punti tra la 2^ e la 3^ squadra classificata, i play off 

all’interno di quel girone non vengono disputati e la 2^ classificata risulta la squadra vincente. 

 



3.2.8. INFORMAZIONI UTILI  
 

OBBLIGATORIETA’ IMPIEGO GIOVANI CALCIATORI CAMPIONATI STAGIONE SPORTIVA 

2021/2022  
 

Si ritiene opportuno pubblicare nuovamente, in forma integrale, quanto stabilito dal Consiglio Direttivo del 

C.R.T., inerentemente ai limiti di partecipazione dei calciatori, in relazione all’età, nelle categorie dilettantistiche 

per la stagione sportiva 2021/2022.   

 

Si riporta di seguito il prospetto: 

 

CAMPIONATO 

 
STAGIONE SPORTIVA 2021/2022 

 

ECCELLENZA 

 
2 calciatori nati dal 1.1.2001 in poi 

1 calciatore nato dal 1.1.2002 in poi 
 

PROMOZIONE 

 
2 calciatori nati dal 1.1.2001 in poi 

1 calciatore nato dal 1.1.2002 in poi 
 

PRIMA CATEGORIA 

 
Nessun obbligo di impiego di giovani calciatori  

(sospensione dell’obbligatorietà per la stagione 2021/2022) 
 

SECONDA CATEGORIA 

 
Nessun obbligo di impiego di giovani calciatori 

 

TERZA CATEGORIA 

 
Nessun obbligo di impiego di giovani calciatori 

 

 

Il Consiglio Direttivo ha altresì stabilito i limiti di possibilità di impiego di calciatori fuori quota per la categoria 

Juniores, secondo la tabella sotto riportata:  

 

JUNIORES REGIONALE  
(GIRONI DI MERITO E 

REGIONALI) 

 
Anno 2003 in quota 

+  

FINO A 
5 giocatori fuori quota dal 1.1.2002 in poi 

 

JUNIORES PROVINCIALE 

 
Anno 2003 in quota 

+ 

FINO A 
5 giocatori fuori quota dal 1.1.2002 in poi 

+ 

1 giocatore fuori quota dal 1.1.2001 in poi 
 

 
 
 



 
Si ricorda che la tabella dei calciatori fuori quota per le categorie Juniores sopra riportata indica la 
possibilità massima di impiego di calciatori fuori quota durante una gara del Campionato Juniores: 
 

- Juniores regionali  possono essere impiegati in gara fino a 5 giocatori fuori quota dal 1.1.2002 in poi 
 

- Juniores provinciali  possono essere impiegati in gara fino a 6 giocatori fuori quota, 5 nati dal 
1.1.2002 in poi e 1 nato dal 1.1.2001 in poi 

 

SOSTITUZIONI 

DILETTANTI  

(DAL CAMPIONATO DI ECCELLENZA AL CAMPIONATO JUNIORES PROVINCIALI) 

N. 5 SOSTITUZIONI IN QUALSIASI MOMENTO DELLA GARA,  

ANCHE IN 5 MOMENTI DISTINTI DELLA GARA 

 

SETTORE GIOVANILE 

(DAL CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 18 AL CAMPIONATO/TORNEO GIOVANISSIMI B PROVINCIALI) 

N. 7 SOSTITUZIONI IN QUALSIASI MOMENTO DELLA GARA, 

ANCHE IN 7 MOMENTI DISTINTI DELLA GARA 

 

DURATA GARE SETTORE GIOVANILE 

ALLIEVI UNDER 18      2 TEMPI DI 45 MINUTI 

ALLIEVI UNDER 17      2 TEMPI DI 45 MINUTI 

ALLIEVI B UNDER 16      2 TEMPI DI 40 MINUTI 

GIOVANISSIMI UNDER 15     2 TEMPI DI 35 MINUTI 

GIOVANISSIMI B UNDER 14     2 TEMPI DI 35 MINUTI 

3.2.9. COMUNICAZIONI DELL’UFFICIO TESSERAMENTO 
 

Si comunica indirizzo PEC per la comunicazione verso l’ufficio tesseramento:  
 

tess.toscana@pec-legal.it 
 

 

 

 

 
RIAPERTURA TERMINI TESSERAMENTO 

 
In applicazione di quanto previsto dai Comunicati Ufficiali FIGC 144/A e 145/A del 26 gennaio, e 147/A del 27 
gennaio 2022, che alleghiamo, pubblichiamo di seguito un sintetico riepilogo:     
 
1) Riapertura trasferimenti tra società dilettantistiche: da mercoledì 26 gennaio a giovedì 10 febbraio 2022 

(ore 19). Nel medesimo periodo è consentita anche la risoluzione dei trasferimenti a titolo temporaneo tra 
società dilettantistiche e sempre nel medesimo periodo, a seguito di detta risoluzione, è consentito ulteriore 
trasferimento sia a titolo definitivo che temporaneo, in deroga all'art. 103 bis delle NOIF. 

 
2) Richieste di tesseramento di calciatori professionisti che hanno risolto per qualsiasi ragione il rapporto 

contrattuale: termine esteso fino a giovedì 10 febbraio 2022 (ore 19) (precedente scadenza 1febbraio 
2022) 

 

mailto:tess.toscana@pec-legal.it


3) Richieste di tesseramento di calciatori provenienti da Federazione estera e primo tesseramento in Italia di 
calciatori stranieri mai tesserati all'estero: termine esteso fino a giovedì 10 febbraio 2022 (ore 19) 
(precedente scadenza 1febbraio 2022) 

 
4) Accordo tra società dilettantistiche di trasformazione del prestito in definitivo in base all'art. 105 comma 5 

delle NOIF: termine esteso a giovedì 10 febbraio 2022 (ore 19) (precedente scadenza 30 dicembre 2021) 
 
5) Liste di svincolo dei calciatori giovani tesserati al 30/11/2021 con vincolo annuale: da mercoledì 26 

gennaio 2022 a mercoledì 2 febbraio 2022 (ore 19). I calciatori svincolati in tale periodo possono 
ritesserarsi solo a partire dal 3 febbraio 2022. 

 
 

Alleghiamo anche il Comunicato Ufficiale FIGC 269/A del 10 giugno 2021 a cui i precedenti Comunicati fanno 

riferimento. 

 

 
 

3.2.10. TESSERAMENTO TECNICI - NUOVA PROCEDURA 
 

A partire dalla stagione sportiva 2021/2022, le operazioni di tesseramento dei Tecnici verranno effettuate attraverso il 

Portale Servizi FIGC. 

 In allegato al C.U. n.1 CRT del 1/7/2021 è pubblicato il manuale utente per l’utilizzo delle nuove procedure. Si indicano di 

seguito le operazioni preliminari per poter accedere, con le proprie credenziali, al portale FIGC https://portaleservizi.figc.it/ 

per richiedere il tesseramento dei tecnici.  

La società che non è ancora in possesso di credenziali o che ha cambiato il Legale Rappresentante dovrà selezionare la 

funzione “Attiva utenza LND” utilizzando la propria matricola. Le credenziali verranno trasmesse all’email del legale 

rappresentante della società. 

L’accesso al portale sarà abilitato solo dopo la ratifica da parte di questo Comitato della posizione del Legale 

Rappresentante.  Invitiamo pertanto tutte le società che ancora non lo hanno fatto ad importare dalla stagione precedente 

il Rappresentante Legale, oppure a inserirlo ex novo in caso sia cambiato, e quindi ad inviare con firma elettronica i 

documenti “AUTOCERTIFICAZIONE” e “RAPPRESENTANTE LEGALE” che possono essere creati sul portale LND, 

menù “ORGANIGRAMMA/STAMPE/RAPPRESENTANTE LEGALE”. L’upload dei documenti per la firma elettronica potrà 

quindi essere eseguito dal menù “FIRMA ELETTRONICA/ISCRIZIONI REGIONALI E PROVINCIALI”.   

 

 

3.2.11. SOCIETÀ INATTIVE 
 

Si rende noto che le sotto segnate Società, risultano inattive per la Stagione Sportiva 2021/22: 
 

A.S.D. APIGE      matr. 940951 
A.S.D. SPORTING CLUB ROSIGNANO M  matr. 943165 
A.S.D. IL ROTINO      matr. 945304 
A.S.D. POLISPORT CAPOLIVERI   matr. 935887 

A.S.D. PROGETTO G. PORTO AZZURRO  matr. 932495 

 

 

 
 

 

 
 



3.2.12. CONVENZIONE FIGC PER TRAGHETTI ISOLA D’ELBA 
 

Le tariffe sottoindicate verranno applicate alle squadre di calcio che si recheranno all'Isola d’Elba per partite 
organizzate dalla FIGC. 
La convenzione è prevista solo per partite di campionato, quindi sono esclusi tornei organizzati dalle Società ed 
amichevoli. 

 

Passeggeri    euro 3,50 a tratta 
Veicoli fino a 5 mt + conducente  euro 22,85 a tratta 
Mini bus + conducente   euro 33,50 a tratta 
Bus + conducente   euro 50,00 a tratta 
 
 

3.2.13. UNA GIORNATA AZZURRA A COVERCIANO SUI CAMPI DELLA NAZIONALE 

 
Il Museo del Calcio ha il piacere di presentare il nuovo Progetto “Giornata Azzurra a Coverciano” riservato alle società 
sportive di calcio del territorio toscano per la stagione 2021-2022. Sarà possibile prenotare allenamento e visita sui campi 
di Coverciano da effettuarsi tutti i giorni dal lunedì al venerdì in perfetta sicurezza per gruppi di minimo 30 persone (tra 
atleti e accompagnatori). 
In allegato al C.U. n. 43 del 24/12/2021 brochure dell’iniziativa. 

 

3.2.14. GIOCARE A COVERCIANO 
 

Ci sono giornate che restano nel cuore di tutti noi e che regalano emozioni speciali, come quelle che ci ha fatto 
vivere la Nazionale di Roberto Mancini a Euro2020. Eppure quel sogno anche tu puoi toccarlo adesso da vicino. 
Il Museo del Calcio di Coverciano (viale Aldo Palazzeschi 20, Firenze) ti regala l’opportunità di un’esperienza 
unica e speciale: giocare e allenarsi sui campi del Centro Tecnico FIGC di Coverciano, la casa degli Azzurri, 
con tecnici federali. 
E’ l’iniziativa “Giocare a Coverciano” riservata alle Scuole Calcio con il biglietto di ingresso al Museo del 
Calcio. L’ingresso comprende anche il nuovo percorso espositivo che “racconta” la storia e il presente degli 
Azzurri e la mostra dedicata ad Euro 2020 con le 7 maglie degli Azzurri delle 7 sfide, la meravigliosa cavalcata 
dell’Italia di Roberto Mancini e il pallone della finale di Wembley con l’Inghilterra. 
I biglietti di ingresso al Museo con l’immagine del trionfo di Chiellini e compagni sono biglietti da collezione. 
L’obiettivo principale del pacchetto “Giocare a Coverciano” è quello di far comprendere ai ragazzi i valori di un 
gioco di squadra per eccellenza come il calcio, direttamente sul campo attraverso il gioco. L’iniziativa è aperta a 
tutti i ragazzi e le ragazze e non richiede alcuna conoscenza tecnico-tattica. 
Il Museo del Calcio promuove anche percorsi didattici che rappresentano un’occasione unica per ragazzi, 
ragazze ed accompagnatori per scoprire ed approfondire diverse tematiche importanti legate alla cultura del 
calcio. Ad esempio, “A Tavola con i Campioni” – Insieme allo staff medico della FIGC e Claudio Silvestri, cuoco 
ufficiale della FIGC, per conoscere i segreti dell’alimentazione e curiosità legate al mondo azzurro. 
“Calcio Education” – Imparare come i valori del calcio e dello sport siano fondamentali in campo ma soprattutto 
nella vita quotidiana. Insieme a due figure specializzate della FIGC, le psicologhe dello sport Sara Binazzi e 
Isabella Ciacci. Ed ancora, “Parlare e scrivere di sport” che offre una panoramica sul giornalismo e il calcio. Per 
info e prezzi dei pacchetti dedicati alle società sportive, è possibile scaricare la brochure al seguente 
link: https://bit.ly/3CWIfIQ 
Per le prenotazioni è necessario inviare una mail a: info@museodelcalcio.it indicando la Scuola Calcio, il 
numero di partecipanti (accompagnatori e ragazzi) l’età e data della visita. 
 
 

 

 
 

 

https://www.google.com/maps/search/viale+Aldo+Palazzeschi+20,+a+Firenze?entry=gmail&source=g
https://bit.ly/3CWIfIQ
mailto:info@museodelcalcio.it


3.2.15. “FAMILY WEEKEND” AL MUSEO DEL CALCIO: GIOCHI IN SICUREZZA PER I 

BAMBINI E VISITA AL MUSEO 

 

 “Meravigliosa”, “unica”, “spettacolare”, “bellissima”, “strepitosa”, “elegante” e “speciale”. Sono gli aggettivi usati 
dai piccoli visitatori quando al Museo del Calcio vedono la Coppa conquistata a Wembley dagli Azzurri di 
Roberto Mancini. 

La Coppa di Euro 2020 è tornata a Firenze al Museo del Calcio di Coverciano. È inserita nel percorso museale 
con oltre 200 cimeli che fanno rivivere le emozioni dei successi della Nazionale. 

Family Weekend consiste in attività di gioco in sicurezza incluse nel biglietto di ingresso. Il pacchetto dei giochi 
si amplia con “Prova il palleggio”, lezioni di palleggio riservate ai piccoli visitatori alle ore 11 e alle ore 15 con 
tecnici federali nella Corte dei Campioni al Museo del Calcio. 

I bambini potranno sfidarsi anche in “Indovina il cimelio” o potranno mettere tutti i colori che preferiscono 
in “Colora la maglia”. C’è anche la sfida in famiglia con i biliardini. Per tornare ad un gioco che non conosce il 
passare del tempo. 

 
la pubblicazione dei calendari dettagliati attraverso un nuovo Comunicato Ufficiale 

 

SERIE C1:    venerdì 11 febbraio 

SERIE C2 GIRONE A:   venerdì 18 febbraio 

SERIE C2 GIRONE B:   venerdì 11 febbraio 

SERIE C2 GIRONE C:   venerdì 18 febbraio 

SERIE C2 GIRONE D:   venerdì 11 febbraio 

SERIE C FEMMINILE:   venerdì 18 febbraio 

UNDER 21:    sabato 12 febbraio 

UNDER 19:    sabato 12 febbraio 

UNDER 17:    domenica 13 febbraio 

UNDER 15:    sabato 12 febbraio 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



4. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

 

COMUNICAZIONI ALLE SOCIETÀ 
 

CALENDARI GARE U17 ALLIEVI E U15 GIOVANISSIMI REGIONALI DI “MERITO” GIRONI A e B  
 

 3a   giornata di ritorno:              domenica 20 febbraio 2022 
 9a   giornata di ritorno: domenica 03 aprile     2022 

            

 

CALENDARI GARE U17 ALLIEVI REGIONALI GIRONI C/D/E/F/G  
 

 1a   giornata di ritorno:              domenica 20 febbraio  2022 
 9a   giornata di ritorno:              sabato     16  aprile      2022 
 11a giornata di ritorno:              domenica 01 maggio   2022 

            

 
CALENDARI GARE U15 GIOVANISSIMI REGIONALI GIRONI C/D/E/F/G  
 

 1a   giornata di ritorno:              domenica 20 febbraio  2022 
 9a   giornata di ritorno:              lunedì      18  aprile      2022 
 11a giornata di ritorno:              domenica 01 maggio   2022 
  

 

CALENDARIO GARE U16 ALLIEVI “B” REGIONALI GIRONI A e B  
  

 4a   giornata di ritorno: sabato 19 febbraio 2022 
 7a   giornata di ritorno: sabato 12 marzo    2022 

 
 
 

CAMPIONATO U17 ALLIEVI E U15 GIOVANISSIMI REGIONALI  
 
Per le gare in calendario di domenica 20 febbraio 2022 le eventuali richieste di variazione potranno essere comunicate a 

questo Comitato Regionale entro e non oltre lunedì 14 febbraio 2022.  
 

Con l'occasione si precisa che le richieste, fuori dalla fascia orario gare, devono essere accompagnate dal nulla osta 

della Società avversaria interessata, entro e non oltre il lunedì. Ad esclusione delle eventuali variazioni di campo, le 

quali dovranno essere dettagliatamente motivate ed accompagnate dalla dichiarazione dell’ente proprietario del 

campo che avvalli quanto dichiarato dalla Società che chiede la variazione del campo di giuoco. Il mancato 

rispetto dei termini di cui sopra potrà comportare la non ratifica delle richieste. 
 

Nello specifico, si ricorda che dopo la pubblicazione del Comunicato Ufficiale, non potranno essere accettate variazioni 

alle gare di alcun genere, salvo gravi e documentati motivi. 

Anche in quest’ultimo caso il C.R. Toscana si riserva il diritto di ratificare le eventuali richieste. 
 

Si ricorda, di utilizzare, la procedura a mezzo internet all’indirizzo web: toscana.lnd.it tramite l’apposito programma 

gare Sporteams. 
 

Tutte le richieste di variazione orario, data e campo di giuoco dovranno essere effettuate tramite l’apposito programma 

entro e non oltre il lunedì antecedente alla gara in calendario. 

http://www.toscana.lnd.it/


 
 
 
CAMPIONATO U16 ALLIEVI B REGIONALI 
 
Per le gare in calendario di sabato 19 febbraio 2022 le eventuali richieste di variazione potranno essere comunicate a 

questo Comitato Regionale entro e non oltre lunedì 14 febbraio 2022.  
 

Con l'occasione si precisa che le richieste, fuori dalla fascia orario gare, devono essere accompagnate dal nulla osta 

della Società avversaria interessata, entro e non oltre il lunedì. Ad esclusione delle eventuali variazioni di campo, le 

quali dovranno essere dettagliatamente motivate ed accompagnate dalla dichiarazione dell’ente proprietario del 

campo che avvalli quanto dichiarato dalla Società che chiede la variazione del campo di giuoco. Il mancato 

rispetto dei termini di cui sopra potrà comportare la non ratifica delle richieste. 
 

Nello specifico, si ricorda che dopo la pubblicazione del Comunicato Ufficiale, non potranno essere accettate variazioni 

alle gare di alcun genere, salvo gravi e documentati motivi. 

Anche in quest’ultimo caso il C.R. Toscana si riserva il diritto di ratificare le eventuali richieste. 
 

Si ricorda, di utilizzare, la procedura a mezzo internet all’indirizzo web: toscana.lnd.it  tramite l’apposito programma 

gare Sporteams. 
 

Tutte le richieste di variazione orario, data e campo di giuoco dovranno essere effettuate tramite l’apposito programma 

entro e non oltre il lunedì antecedente alla gara in calendario. 

 
1.  

5. COMUNICAZIONE DELLA DELEGAZIONE  
PROVINCIALE 

 
 

5.1.1. COMUNICAZIONI SEGRETERIA ATTIVITA’ DI BASE 
Si comunica che i calendari della fase primaverile delle categorie Esordienti , Pulcini , Primi calci e Piccoli amici, saranno 

pubblicati Venerdì 11 Febbraio 2022 con apposito comunicato ufficiale 

 

 

5.1.2. PRONTO A.I.A. 
Si ricorda alle Società che anche per la corrente stagione sportiva 2021/2022 sarà in funzione il PRONTO A.I.A.., pertanto 
qualora entro 30 minuti prima dell'orario fissato per la gara non sia ancora arrivato al campo il D.G. designato, le stesse 
dovranno segnalare il mancato arrivo al seguente numero telefonico:  

 
Sezione Piombino: 333/2453689 
Sezione Livorno:    333/9343286 
 

 
5.1.3 NORME GENERALI PER LO SVOLGIMENTO DELL’ ATTIVITÀ  
 

Facendo seguito alle disposizioni del CRT ricordiamo alle società quanto segue : 

 

TEMPO D’ATTESA 
 

Il tempo di attesa, in deroga alle norme vigenti, viene ridotto da questa Delegazione in 20 minuti.. 
 

 
 
 

http://www.toscana.lnd.it/


CAMBIO DELLE MAGLIE 
 

Qualora le Società abbiano maglie di colori confondibili, spetta alla squadra ospitante cambiare la propria maglia. La 
squadra ospitata conserva i propri colori sociali. 
 
 Richieste di variazione data, orario e campo di gioco 
 

Società richiedente la variazione Società ospitata 

1) Inviare la variazione per fax, oppure e-

mail a questa Delegazione 

entro.il.martedi.ore.18:00 antecedente alla 

gara  

 

Conferma per accordo variazione per e-

mail 

 

nessuno obbligo 

 

Tutte le richieste inviate senza rispetto delle norme di cui sopra non saranno tenute di conto. 

Nello specifico si ricorda che dopo la pubblicazione del C.U., non potranno essere accettate 
variazioni alle gare di alcun genere, salvo gravi e documentati motivi. 
 

Anche in quest'ultimo caso questa D.P. si riserva il diritto di ratificare le eventuali richieste. 

 

 
5.1.4  INCONTRI DIDATTICI  
 

 IL CENTRO SPORTIVO LIVORNO 9   organizza, presso la sede del Centro via Montelungo 18 -  Livorno, un 

incontro alla presenza di dirigenti, allenatori e genitori sul seguente tema:  
 

- Crescita attraverso lo sport e sviluppo dell’autostima dei bambini 
 

Giorno : Lunedì 14 Febbraio  Ore 18,00 
 
Relatore:  Dott. Angelo Caremolla – Psicologo dello Sport 
 

 

5.1.5  TORNEI 2021/22 
 

N. 
TORNEO SOCIETA' TORNEO CATEGORIA INIZIO FINE 

LI65 TRE E 23 ACADEMY RECUPERO 8 DICEMBRE PRIMI CALCI 12/02/2022 12/02/2022 

 
 

6. RISULTATI 
 

 

COPPA PROV.LE 3 CTG LIVORNO 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 02/02/2022 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

GIRONE S1 - 1 Giornata - R 
GUASTICCE - REAL FORTEZZA LIVORNO 4 - 1   

 

 

 

 



7. GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

 

Il Giudice Sportivo DR: Giovanni Ongaretto, assistito dal sostituto S.G. Stiaccini Franco nella 
seduta del 8 febbraio  2022, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 

 

GARE DEL CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 18 LIVORNO  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

 

gara del 12/ 2/2022 ATLETICO ETRURIA - P. CARLI SALVIANO A.S.D.  
vista l'email del 8.2.2022 a firma del presidente della Società P. Carli Salviano con la quale comunicava la 
rinuncia al proseguo del campionato, alla stessa viene comminata l'ammenda di euro 200,00.  

Tutte le gare disputate nel corso del campionato non hanno valore per la classifica che viene formata senza 
tenere conto dei risultati delle gare effettuate dalla società in argomento.  

Le squadre che secondo calendario dovranno incontrare la medesima società osserveranno un turno di riposo  

 
 

8. ERRATA CORRIGE 
 
Nessuna Comunicazione 
 

9. ALLEGATI 
 
Nessuna Comunicazione 
 

10. CALENDARIO GARE 
 

TERZA CATEGORIA LIVORNO 
 

 

GIRONE A - 9 Giornata 

 

 

GIRONE A - 10 Giornata 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACADEMY LIVORNO CALCIO CAMPESE 1969 A 
13/02/2022 
14:15 

304 
LIVORNO/DELLA 
PACE VIA TURATI 

LIVORNO VIA TURATI 

CAMPIGLIA 1914 REAL FORTEZZA LIVORNO A 
13/02/2022 
14:30 

646 LA PIEVE - 
CAMPIGLIA 
MARITTIMA 

CAMPIGLIA MARITTIMA VIA DI VENTURINA 8/G 

PORTO AZZURRO SUVERETO CALCIO 2020 A 
13/02/2022 
14:30 

278 CECCHINI - 
PORTO AZZURRO 

SANTISSIMO - PORTO 
AZZURRO 

VIALE EUROPA - 
SANTISSIMO 

RIO MARINA GUASTICCE A 
13/02/2022 
14:15 

318 RIO MARINA 
C.LE "GIANNONI" 
E.A 

RIO MARINA LOC. LE VENELLE 

STAGNO CALCIO SASSETTA 2019 A 
13/02/2022 
14:30 

286 GUASTICCE 
COM.LE I. BOSCO 

GUASTICCE VIA DELLE VEDUTE 1 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CAMPESE 1969 RIO MARINA A 
19/02/2022 
15:00 

275 COMUNALE 
"TESEO TESEI" 

MARINA DI CAMPO LOC. SIGHELLO 

GUASTICCE STAGNO CALCIO A 
20/02/2022 
14:30 

286 GUASTICCE 
COM.LE I. BOSCO 

GUASTICCE VIA DELLE VEDUTE 1 

REAL FORTEZZA LIVORNO ACADEMY LIVORNO CALCIO A 
20/02/2022 
14:30 

306 LIVORNO - 
BRUSCHI 

LIVORNO VIA CARLO CATTANEO 

SASSETTA 2019 PORTO AZZURRO A 
20/02/2022 
14:15 

872 N.FERRETTI - 
CECINA 

CECINA 
VIA MONTENERO - 
CECINA 

SUVERETO CALCIO 2020 ATLETICO PORTUALE LIVORNO A 
20/02/2022 
15:00 

328 A.PICCHI - 
SUVERETO 

SUVERETO 
VIA DEI FORNI,14 - 
SUVERETO 



JUNIORES UNDER 19 PROVINC. -LI 
 

 

GIRONE A - 11 Giornata 

 

 

 

GIRONE A - 12 Giornata 

 

ALLIEVI UNDER 18 LIVORNO 
 

GIRONE A - 9 Giornata 

 

 

GIRONE A - 10 Giornata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UNDER 17 ALLIEVI PROVINC. -LI-  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

AUDACE ISOLA D ELBA VADA 1963 A 
12/02/2022 
14:30 

878 STADIO C.LE 
LUPI-
PORTOFERRAIO 

CARBURO LOC. CARBURO 

P. CARLI SALVIANO A.S.D. LIVORNO 1915 S.S.D.R.L. A 
12/02/2022 
17:00 

295 BIZZI - 
SALVIANO 

SALVIANO - LIVORNO 
VIA DEI PELAGHI,23 - 
LIVORNO 

PALAZZI MONTEVERDI A.S.D. PORTUALE LIVORNO A 
12/02/2022 
15:00 

740 ATHOS 
MARTELLACCI - 
CECINA 

SAN PIETRO IN PALAZZI VIA NINO BIXIO, 20 

SAN VINCENZO CALCIO ACADEMY LIVORNO CALCIO A 
12/02/2022 
15:00 

327 E. BARDETTI - 
SAN VINCENZO 

SAN VINCENZO VIA AZZURRI D'ITALIA,1 

SPORTING CECINA 1929 ARDENZA A 
12/02/2022 
15:00 

879 L. ROSSETTI 
E.A 

CECINA VIA PUCCINI,5 

YOUNG FORTEZZA LIVORNO C. ORLANDO CALCIO LIVORNO A 
12/02/2022 
15:00 

301 A. PITTO - 
LIVORNO 

LIVORNO VIA DON ALDO MEI 10/A 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACADEMY LIVORNO CALCIO SPORTING CECINA 1929 A 
19/02/2022 
14:30 

297 CAPPUCCINI - 
LIVORNO E.A. 

LIVORNO PIAZZA GAVI,1 

ARDENZA YOUNG FORTEZZA LIVORNO C. A 
19/02/2022 
15:00 

303 A.GIMONA - 
LIVORNO 

LIVORNO PIAZZA FERRUCCI,6 

ORLANDO CALCIO LIVORNO AUDACE ISOLA D ELBA A 
19/02/2022 
15:00 

301 A. PITTO - 
LIVORNO 

LIVORNO VIA DON ALDO MEI 10/A 

PORTUALE LIVORNO SAN VINCENZO CALCIO A 
19/02/2022 
15:00 

298 M.MARCACCI - 
LA SCOPAIA 

LA SCOPAIA - LIVORNO VIA SPAGNA,1 - LIVORNO 

VADA 1963 P. CARLI SALVIANO A.S.D. A 
19/02/2022 
15:00 

323 CAMPO DEL 
MARE "S. GORI" 

VADA 
VIA MAR 
MEDITERRANEO,1 - VADA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

LIVORNO 9 S.D. ROSELLE A 
12/02/2022 
15:00 

306 BRUSCHI - 
LIVORNO 

LIVORNO VIA CARLO CATTANEO 

PAGANICO PORTO AZZURRO A 
12/02/2022 
14:30 

218 C.LE UZIELLI - 
CIVITELLA E.A. 

STAZIONE DI PAGANICO VIA DELLA STAZIONE 11 

PORTUALE LIVORNO ATLETICO CASCINA A 
12/02/2022 
15:00 

298 M.MARCACCI - 
LA SCOPAIA 

LA SCOPAIA - LIVORNO VIA SPAGNA,1 - LIVORNO 

SORGENTI CALCIO CALCI 2016 A 
13/02/2022 
09:30 

874 MAGNOZZI 
SUSS. - LIVORNO 
E.A. 

LIVORNO 
VIA V.E.ORLANDO,4 - 
LIVORNO 

       

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ATLETICO CASCINA ACADEMY LIVORNO CALCIO A 
19/02/2022 
15:00 

440 S.REDINI - 
CASCINA 

CASCINA 
PIAZZA E.FERRARI - 
CASCINA 

ROSELLE PAGANICO A 
19/02/2022 
15:30 

238 TONIOLO G. - 
RISPESCIA 

RISPESCIA VIA DELLA LIBERTA 1 

CALCI 2016 PORTUALE LIVORNO A 
20/02/2022 
09:15 

990 STADIO 
COMUNALE 
NUOVO - CALCI 

CALCI VIA TEVERE - CALCI 

PORTO AZZURRO SORGENTI CALCIO A 
20/02/2022 
10:30 

278 CECCHINI - 
PORTO AZZURRO 

SANTISSIMO - PORTO 
AZZURRO 

VIALE EUROPA - 
SANTISSIMO 

 
      



 

 

GIRONE A - 9 Giornata 

 

 

 

GIRONE A - 1 Giornata 

 

UNDER 16 ALLIEVI B PROVINC.-LI 
 

 

GIRONE A - 11 Giornata 

 

 

GIRONE A - 12 Giornata 

 

 

 

 

UNDER 15 GIOVANISSIMI PROV.-LI 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

COLLI MARITTIMI SORGENTI CALCIO A 
12/02/2022 
15:30 

665 F. NICCOLAI - 
MONTESCUDAIO 

MONTESCUDAIO VIA DEI 3 COMUNI 

PALAZZI MONTEVERDI A.S.D. ACADEMY LIVORNO CALCIO A 
12/02/2022 
17:00 

740 ATHOS 
MARTELLACCI - 
CECINA 

SAN PIETRO IN PALAZZI VIA NINO BIXIO, 20 

PORTUALE LIVORNO ATLETICO CASCINA A 
12/02/2022 
15:00 

918 PRIVATO 
BANDITELLA - 
LIVORNO 

ANTIGNANO-
BANDITELLA-LIVORNO 

VIA P.NENNI 23 - 
ANTIGNANO 

SAN VINCENZO CALCIO CASTIGLIONCELLO A 
12/02/2022 
15:15 

326 P.BIAGI - SAN 
VINCENZO 

SAN VINCENZO VIA AZZURRI D'ITALIA,1 

VADA 1963 ATLETICO ETRURIA A 
13/02/2022 
10:00 

323 CAMPO DEL 
MARE "S. GORI" 

VADA 
VIA MAR 
MEDITERRANEO,1 - VADA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACADEMY LIVORNO CALCIO ATLETICO ETRURIA R 
19/02/2022 
16:45 

297 CAPPUCCINI - 
LIVORNO E.A. 

LIVORNO PIAZZA GAVI,1 

PALAZZI MONTEVERDI A.S.D. PORTUALE LIVORNO R 
19/02/2022 
15:00 

740 ATHOS 
MARTELLACCI - 
CECINA 

SAN PIETRO IN PALAZZI VIA NINO BIXIO, 20 

SAN VINCENZO CALCIO SORGENTI CALCIO R 
19/02/2022 
15:30 

327 E. BARDETTI - 
SAN VINCENZO 

SAN VINCENZO VIA AZZURRI D'ITALIA,1 

COLLI MARITTIMI ATLETICO CASCINA R 
20/02/2022 
10:30 

983 COMUNALE 
C.FENZI - 
GARDISTALLO 

GUARDISTALLO 
VIA PALESTRO,24 LOC. 
FONDONE 

VADA 1963 CASTIGLIONCELLO R 
20/02/2022 
10:00 

323 CAMPO DEL 
MARE "S. GORI" 

VADA 
VIA MAR 
MEDITERRANEO,1 - VADA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACADEMY LIVORNO CALCIO VIRTUS MAREMMA A 
12/02/2022 
17:00 

304 
LIVORNO/DELLA 
PACE VIA TURATI 

LIVORNO VIA TURATI 

FOLLONICA GAVORRANO SRL PORTUALE LIVORNO A 
12/02/2022 
15:30 

220 FOLLONICA 
C.LE NICOLETTI C. 
B 

FOLLONICA VIA R. SANZIO 2 . 

PALAZZACCIO PRO LIVORNO 1919 SORGENTI A 
12/02/2022 
16:30 

872 N.FERRETTI - 
CECINA 

CECINA 
VIA MONTENERO - 
CECINA 

SALIVOLI CALCIO LIVORNO 9 S.D. A 
12/02/2022 
16:00 

845 MARIANELLI - 
PIOMBINO 

CALAMORESCA VIA CAVALLEGGERI 14 

NUOVA GROSSETO BARBANELLA LA BORACIFERA A 
13/02/2022 
10:30 

234 
B.PASSALACQUA - 
GROSSETO E.A. 

GROSSETO 
VIA AUSTRALIA,15 - 
GROSSETO 

PORTO AZZURRO CASTIGLIONCELLO A 
13/02/2022 
10:30 

278 CECCHINI - 
PORTO AZZURRO 

SANTISSIMO - PORTO 
AZZURRO 

VIALE EUROPA - 
SANTISSIMO 

ROSELLE SAN VINCENZO CALCIO A 
13/02/2022 
10:00 

226 C.LE A. 
TAVARNESI 

BRACCAGNI VIA L. PIANCANI,9 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

LA BORACIFERA FOLLONICA GAVORRANO SRL A 
19/02/2022 
16:00 

430 U.TALOCCHINI 
- CASTELNUOVO 
VDC 

SASSO PISANO 
VIA CAVOUR - SASSO 
PISANO 

PORTUALE LIVORNO PALAZZACCIO A 
19/02/2022 
17:00 

298 M.MARCACCI - 
LA SCOPAIA 

LA SCOPAIA - LIVORNO VIA SPAGNA,1 - LIVORNO 

CASTIGLIONCELLO NUOVA GROSSETO BARBANELLA A 
20/02/2022 
09:30 

321 BUCA FONDA - 
GABBRO 

GABBRO VIA BUCA FONDA 

LIVORNO 9 S.D. PORTO AZZURRO A 
20/02/2022 
10:30 

306 BRUSCHI - 
LIVORNO 

LIVORNO VIA CARLO CATTANEO 

ROSELLE PRO LIVORNO 1919 SORGENTI A 
20/02/2022 
10:00 

226 C.LE A. 
TAVARNESI 

BRACCAGNI VIA L. PIANCANI,9 

SAN VINCENZO CALCIO ACADEMY LIVORNO CALCIO A 
20/02/2022 
10:30 

327 E. BARDETTI - 
SAN VINCENZO 

SAN VINCENZO VIA AZZURRI D'ITALIA,1 

VIRTUS MAREMMA SALIVOLI CALCIO A 
20/02/2022 
10:30 

261 COMUNALE 
FONTANI 
GROSSETO 

ROCCASTRADA LOC CAMPO AI NOCI 



GIRONE A - 9 Giornata 

 

 

GIRONE A - 10 Giornata 

 

UNDER 14 GIOVANISS. B PROV.-LI 
 

GIRONE A - 9 Giornata 

 

 

GIRONE B - 9 Giornata 

 
 

PUBBLICATO IN LIVORNO ED AFFISSO ALL’ALBO DELLA DELEGAZIONE DI LIVORNO IL 9/02/2022 
 

       

   Il Segretario               Il Delegato  

                             Edoardo Agretti      Paolo Pasqualetti           

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACADEMY LIVORNO CALCIO SALIVOLI CALCIO A 
12/02/2022 
18:30 

297 CAPPUCCINI - 
LIVORNO E.A. 

LIVORNO PIAZZA GAVI,1 

COLLEVICA PALAZZI MONTEVERDI A.S.D. A 
12/02/2022 
15:45 

289 E.FAGIOLINI 
CAMPO B-
VICARELLO 

VICARELLO - 
COLLESALVETTI 

VIA FALASCHI,167-
COLLESALVETTI 

PRO LIVORNO 1919 SORGENTI S.C. COLLINE PISANE A 
12/02/2022 
16:30 

874 MAGNOZZI 
SUSS. - LIVORNO 
E.A. 

LIVORNO 
VIA V.E.ORLANDO,4 - 
LIVORNO 

SORGENTI CALCIO ORLANDO CALCIO LIVORNO A 
12/02/2022 
15:00 

874 MAGNOZZI 
SUSS. - LIVORNO 
E.A. 

LIVORNO 
VIA V.E.ORLANDO,4 - 
LIVORNO 

LIVORNO 9 S.D. PORTUALE LIVORNO A 
13/02/2022 
10:30 

306 BRUSCHI - 
LIVORNO 

LIVORNO VIA CARLO CATTANEO 

P. CARLI SALVIANO A.S.D. AUDACE ISOLA D ELBA A 
13/02/2022 
11:00 

295 BIZZI - 
SALVIANO 

SALVIANO - LIVORNO 
VIA DEI PELAGHI,23 - 
LIVORNO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

COLLEVICA SALIVOLI CALCIO A 
19/02/2022 
15:45 

289 E.FAGIOLINI 
CAMPO B-
VICARELLO 

VICARELLO - 
COLLESALVETTI 

VIA FALASCHI,167-
COLLESALVETTI 

PALAZZI MONTEVERDI A.S.D. PRO LIVORNO 1919 SORGENTI A 
19/02/2022 
16:45 

740 ATHOS 
MARTELLACCI - 
CECINA 

SAN PIETRO IN PALAZZI VIA NINO BIXIO, 20 

S.C. COLLINE PISANE P. CARLI SALVIANO A.S.D. A 
19/02/2022 
15:30 

1016 R.BOLEGNISI-
CRESPINA 
LORENZANA 

CRESPINA - CRESPINA 
LORENZANA 

VIA VALDISONSI 

AUDACE ISOLA D ELBA LIVORNO 9 S.D. A 
20/02/2022 
11:00 

315 L.BACCI - 
PORTOFFERRAIO 
E.A. 

PORTOFERRAIO E.A. LOC. CARBURO 

ORLANDO CALCIO LIVORNO ACADEMY LIVORNO CALCIO A 
20/02/2022 
10:00 

301 A. PITTO - 
LIVORNO 

LIVORNO VIA DON ALDO MEI 10/A 

PORTUALE LIVORNO SORGENTI CALCIO A 
20/02/2022 
10:00 

298 M.MARCACCI - 
LA SCOPAIA 

LA SCOPAIA - LIVORNO VIA SPAGNA,1 - LIVORNO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ARMANDO PICCHI CALCIO SRL PORTUALE LIVORNO A 
12/02/2022 
15:30 

293 A.PICCHI 
CAMPO B-
BANDITELLA-EA 

ANTIGNANO 
BANDITELLA-LIVORNO 

VIA P. NENNI - LIVORNO - 
E.A. 

ATLETICO PIOMBINO SSDsq.B LIVORNO 9 S.D. A 
12/02/2022 
15:30 

313 LA MAGONA 
D'ITALIA - 
PIOMBINO 

PIOMBINO 
VIA REGINA 
MARGHERITA,76 

P. CARLI SALVIANO A.S.D. COLLEVICA A 
12/02/2022 
15:30 

295 BIZZI - 
SALVIANO 

SALVIANO - LIVORNO 
VIA DEI PELAGHI,23 - 
LIVORNO 

PALAZZI MONTEVERDI A.S.D. PRO LIVORNO 1919 SORGENTI A 
13/02/2022 
10:00 

740 ATHOS 
MARTELLACCI - 
CECINA 

SAN PIETRO IN PALAZZI VIA NINO BIXIO, 20 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACADEMY LIVORNO CALCIsq.B VENTURINA CALCIO A 
12/02/2022 
15:30 

304 
LIVORNO/DELLA 
PACE VIA TURATI 

LIVORNO VIA TURATI 

AUDACE ISOLA D ELBA VADA 1963 A 
12/02/2022 
14:30 

315 L.BACCI - 
PORTOFFERRAIO 
E.A. 

PORTOFERRAIO E.A. LOC. CARBURO 

PALAZZACCIO PORTO AZZURRO A 
12/02/2022 
14:15 

872 N.FERRETTI - 
CECINA 

CECINA 
VIA MONTENERO - 
CECINA 

LA BORACIFERA SPORTING CECINA 1929 A 
13/02/2022 
10:30 

467 DON BOSCO - 
POMARANCE 

POMARANCE VIA GARIBALDI 

SAN VINCENZO CALCIO ATLETICO PIOMBINO SSD ARL A 
13/02/2022 
10:30 

326 P.BIAGI - SAN 
VINCENZO 

SAN VINCENZO VIA AZZURRI D'ITALIA,1 



 


